Concilium   Cabillonense,   a.   813 
Conc.   2,   1,   no.   37,   c.   6,   p.   275,   lin.   21 
Eclesia   vero   sancta   non   solum   fideles   spoliare   non   debet,   quin   potius   inopibus   opem   ferre, 
ut   debiles,    pauperes ,   viduae,   orphani   et   ceteri   necessitatem   patientes   a   sancta   eclesia 
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utpote   a   pia   matre   et   omnium   gubernatrice   subsidium   accipiant,   quia   res   eclesiae,   quibus 
episcopi   non   ut   propriis,   sed   ut   commendatis   uti   debent,   pretia   sunt   peccatorum,   patrimonia 
pauperum ,   stipendia   fratrum   in   commune   viventium. 

Conc.   2,   1,   no.   37,   c.   8,   p.   276,   lin.   1 
VIII.   Oportet   etiam,   ut,   si   quando   sacerdotes   fruges   vel   quosdam   reditus   terrae   congregant 
et   protelant,   non   ideo   hoc   faciant,   ut   carius   vendant   et   thesauros   congregent,   sed   ut 
pauperibus    tempore   necessitatis   subveniant. 

Conc.   2,   1,   no.   37,      c.   11,   p.   276,   lin.   12 
XI.   Ut   episcopus   ad   forum   neque   ubi   publice   negotia   iudiciaria   exercentur   non   pergat   suae 
causae   suffragaturus,   nisi   forte   ut   aut    pauperibus    obpressis   succurrat   aut   viduis   et   orphanis 
tuitionem   conferat   aut   de   verbo   Dei   iudices   admoneat,   ut   iuxta   Domini   praeceptum   iusta 
iudicia   iudicent. 

Conc.   2,   1,   no.   37,   c.   45,   p.   282,   lin.   28 
Sunt   quidam   potentum,   qui   adquirendi   census   gratia   sub   praetextu   Romani   sive   Turonici 
itineris   multa   adquirunt,   multos    pauperum    obprimunt,   et   quod   sola   cupiditate   faciunt, 
orationum   sive   sanctorum   locorum   visitationis   causa   se   facere   videri   affectant. 

Conc.   2,   1,   no.   37,   c.   45,   p.   282,   lin.   31 
Sunt    pauperes ,   qui   vel   ideo   id   faciunt,   ut   maiorem   habeant   materiam   mendicandi. 

Concilium   Turonense,   a.   813 
Conc.   2,   1,   no.   38,   c.   6,   p.   287,   lin.   20 
VI.   Peregrini   et    pauperes    convivae   sint   episcoporum,   cum   quibus   non   solum   corporali,   sed 
spiritali   reficiantur   alimento. 

Conc.   2,   1,   no.   38,      c.   10,   p.   287,   lin.   33 
X.   Episcopi   quidem   maximam   curam   et   sollicitudinem   circa    pauperes    habeant   et   res 
ecclesiasticas   eclesiis   collatas   cauta   circumspectione   dispensent   quasi   Dei   ministri,   non 
quasi   turpis   lucri   sectatores,   illisque   ita   utantur   non   ut   propriis,   sed   ut   sibi   ad   dispensandum 
commissis. 
Conc.   2,   1,   no.   38,      c.   11,   p.   288,   lin.   1 
XI.   Licitum   sit   episcopis   praesentibus   presbyteris   et   diaconibus   de   thesauro   eclesiae 
familiae   et    pauperibus    eiusdem   eclesiae   secundum   canonicam   institutionem,   iuxta   quod 
indiguerint,   erogare. 
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Conc.   2,   1,   no.   38,   c.   16,   p.   288,   lin.   22 
XVI.   Ut   decimae,   quae   singulis   dabuntur   eclesiis,   per   consulta   episcoporum   a   presbyteris 
ad   usum   eclesiae   et    pauperum    summa   diligentia   dispensentur. 

Conc.   2,   1,   no.   38,      c.   44,   p.   292,   lin.   24 
XLIIII.   Propter   diversas   occasiones   res    pauperum    multis   in   locis   valde   attenuate   sunt, 
eorum   scilicet,   qui   liberi   esse   noscuntur   et   sub   potestate   potentiorum   sunt   constituti. 

Appendices   ad   concilia   anni   813,   1.   Karoli   Magni   capitula   a   canonibus   excerpta 
Conc.   2,   1,   no.   38,   c.   12,   p.   296,   lin.   6 
XII.   Ut   unicuique   episcoporum   liceat   de   thesauro   ecclesiae    pauperibus    erogare 
nutrimentum   secundum   canones   cum   testibus. 

Appendices   ad   concilia   anni   813,   1.   Karoli   Magni   capitula   a   canonibus   excerpta 
Conc.   2,   1,   no.   38,      c.   22,   p.   296,   lin.   25 
XXII.   Ut   comites   vel   vicarii   seu   iudices   aut   centenarii   sub   mala   occasione   vel   ingenio   res 
pauperum    non   emant   nec   vi   tollant;   sed   quisquis   hoc   conparare   voluerit   in   publico   placito 
coram   episcopo   faciat. 

Appendices   ad   concilia   anni   813,   2.   Concordia   episcoporum,   a.   813 
Conc.   2,   1,   no.   38,      c.   4,   p.   298,   lin.   1 
IIII.   De   rebus    pauperum    per   malam   occasionem   non   emendis   hoc   omnibus   placuit,   quod 
in 
Mogonciacensi   conventu   statutum   est. 

Appendices   ad   concilia   anni   813,   3.   Annotatio   capitulorum   synodalium 
Conc.   2,   1,   no.   38,   c.   5,   p.   302,   lin.   10 
V.   De   rebus    pauperum    per   malam   occasionem   non   emendis:   MOG.   c.   VII.   TUR.   XLIIII. 
ARL.   XXIII. 

Appendices   ad   concilia   anni   813,   3.   Annotatio   capitulorum   synodalium 
Conc.   2,   1,   no.   38,   c.   85,   p.   305,   lin.   24 
(LXXXV).   De   frugibus   in   usus    pauperum    congregandis:   CAB.   c.   VIII. 

Appendices   ad   concilia   anni   813,   3.   Annotatio   capitulorum   synodalium 
Conc.   2,   1,   no.   38,   c.   108,   p.   306,   lin.   18 
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(CVIII).   Ut   peregrini   et    pauperes    convivae   sint   episcoporum:   TUR.   c.   VI.   REM.   XVII. 

Concilium   Aquisgranense,   a.   816:   Institutio   canonicorum   Aquisgranensis 
Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   66,   p.   315,   lin.   35 
LXVI.   De   his,   quae   in   usus    pauperum    conferuntur. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   89,   p.   316,   lin.   23 
LXXXVIIII.   Si   quis   clericorum    pauper    promotus   in   ordine   postea   habuerit   aliquid, 
ecclesiae   potestati   subiaceat. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   107,   p.   317,   lin.   5 
CVII.   Eiusdem,   cum   quo   damno   animae   suae   ab   ecclesia,   quae    pauperes    pascit,   accipiunt 
illi,   qui   sibi   de   suo   sufficiunt. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   141,   p.   318,   lin.   11 
CXLI.   Cui   committi   debeant   stipendia    pauperum . 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   9,   p.   325,   lin.   32 
Inter   haec   oportet   eum   sollicita   dispensatione   curam    pauperum    gerere,   esurientes   pascere, 
vestire   nudos,   suscipere   peregrinos,   captivos   redimere,   viduas   ac   pupillos   tueri,   pervigilem 
in   cunctis   exhibere   curam   providentia   et   distributione   discreta. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   9,   p.   325,   lin.   39 
Neque   enim   sic   debet   episcopus   suscipere   potentem,   ut   contristet   contra   iustitiam 
pauperem    neque   pro   paupere   auferre   iustitiam   a   potente. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   11,   p.   329,   lin.   30 
Non   ieiunavit,   non   flevit,   non   mores   suos   saepe   reprehendit   et   assidua   meditatione   correxit, 
non   substantiam    pauperibus    erogavit. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   35,   p.   357,   lin.   1 
Denique   sanctus   Paulinus,   ut   ipsi   melius   nostis,   ingentia   praedia,   quae   fuerunt   sua,   vendita 
pauperibus    erogavit,   sed,   cum   postea   factus   esset   episcopus,   non   contempsit   ecclesiae 
facultates,   sed   fidelissime   dispensavit. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   35,   p.   357,   lin.   5 
Nonne   et   ipse   omnia   sua   aut   parentibus   reliquid   aut   vendita    pauperibus    erogavit? 
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Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   35,   p.   357,   lin.   11 
Unde   datur   intellegi,   quod   tanti   ac   tales   viri,   qui   volentes   fieri   Christi   discipuli 
renuntiaverunt   omnibus,   quae   habebant,   non   ut   possessores,   sed   ut   procuratores   facultates 
ecclesiae   possidebant   et   idcirco,   scientes   nihil   aliud   esse   res   ecclesiae   nisi   vota   fidelium, 
praetia   peccatorum   et   patrimonia    pauperum ,   non   eas   vindicaverunt   in   usus   suos   ut 
proprias,   sed   ut   commendatas    pauperibus    diviserunt. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   66,   p.   365,   lin.   19 
LXVI.   Item   in   eodem   concilio   t.   VIII.   de   his,   quae   in   usus    pauperum    conferuntur. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   66,   p.   365,   lin.   20 
Si   quis   dederit   vel   acceperit   oblata   praeter   episcopum   vel   eum,   qui   constitutus   est   ab   eo   ad 
dispensandam   misericordiam    pauperibus ,   et   qui   dat   et   qui   accipit   anathema   sit. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   89,   p.   369,   lin.   4 
LXXXVIIII.   Item   in   Cartaginensi   concilio   t.   XXXII.,   si   quis   clericorum    pauper    promotus 
in   ordine   postea   habuerit   aliquid,   ecclesiae   potestati   subiciat. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   94,   p.   370,   lin.   26 
Mensulam   tuam    pauperes    et   peregrini,   et   cum   illis   Christum   convivam   noveris. 

Conc.   2,   1,   no.   39,      c.   94,   p.   371,   lin.   13 
Natus   in    paupere    domo   et   in   tugurio   rusticano,   qui   vix   milio   et   cibario   pane   rugientem 
satiare   ventrem   poteram,   nunc   simila   et   mella   fastidio. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   94,   p.   372,   lin.   2 
Turpe   est   ante   fores   Domini   sacerdotis   crucifixi   et    pauperis    et   qui   cibo   quoque   vescebatur 
alieno   lictores   consulum   et   milites   excubare;   iudicemque   provintiae   melius   vis   apud   te 
prandere   quam   in   palatio? 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   94,   p.   373,   lin.   22 
Accepisse    pauperibus    erogandum   et   esurientibus   plurimis   vel   cautum   esse   velle   vel 
timidum   aut,quod   apertissimi   sceleris   est,   exinde   aliquid   subtrahere   omnium   praedonum 
crudelitatem   superat. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   95,   p.   374,   lin.   9 
Pauperibus    et   fratribus   refrigeria   sumptuum   manu   propria   distribue. 

Conc.   2,   1,   c.   99,   p.   377,   lin.   22 
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Unde   oportet,   ut   qui   Deum   hereditate   possident   absque   ullo   impedimento   saeculi   Deo 
servire   studeant   et    pauperes    spiritu   esse   contendant,   ut   congrue   illud   psalmiste   dicere 
possint:   Dominus   pars   hereditatis   meae. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   107,   p.   382,   lin.   12 
CVII.   Prosperi,   cum   quo   damno   animae   suae   ab   ecclesia,   quae    pauperes    pascit,   accipiunt 
illi,   qui   sibi   de   suo   sufficiunt. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   107,   p.   382,   lin.   13 
Nec   illi,   qui   sua   possidentes   dari   sibi   aliquid   volunt,   sine   grandi   peccato   suo   unde    pauper 
victurus   erat   accipiunt. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   107,   p.   382,   lin.   17 
Ipsi   quoque    pauperes ,   si   se   possint   suis   artificiis   aut   laboribus   expedire,   non   praesumant 
quod   debet   debilis   et   infirmus   accipere,   ne   forte   ecclesia,   quae   potest   omni   solacio 
destitutis   necessaria   ministrare,   si   omnes,   etiam   nihil   indigentes,   accipiant,   gravata   illis, 
quibus   debet,   subvenire   non   valeat.